REQUERIMENTO Nº 00033/2009
Solicita informações referentes à conservação de brinquedos instalados no Parque Largo dos Mendes, Centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Parque Largos dos Mendes é um dos principais espaços de lazer de nossa cidade.
Considerando que os brinquedos ali instalados encontram-se em péssimo estado de conservação.

Considerando que é reivindicação de moradores e usuários do referido espaço a renovação do playground localizado na praça Largo dos Mendes.
Posto isto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há previsão de reforma ou substituição dos brinquedos localizados na referida praça ?

2. Se positivo, informar a data prevista tal reforma e quais as providências já adotadas nesse sentido.

3. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de março de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01395/2009